(a) Mackel, pp. 182-183 
(b) DEW, s.v. Weise 
(b) LIV, s.v. *vejd-, pp. 665-666; IEW, s.v. 2*v(e)di-, pp. 1125-1127, esp. p. 1127, lín. 10 
 ss. 

 323 

*vvvverp- 

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

guerpire (gerpire, guirpire, guarpire, gurpire)  [forma amb increment incoatiu: pres. ind. 

1ª pers. sing. g u i r p i s c o ]  

cedir a algú una demarcació territorial, una vila, un alou, un castell etc., 

abandonant, de manera explícita i notarialment documentada, els drets (i deures) 

senyorials inherents a la seva possessió (terme jurídic que apareix, especialment, en 

documents occitans o catalano-occitans, emprat en la construcció g u e r p i r e  

a l i q u i d  a l i c u i ) : 1020 LFeud. II 812, p. 295: ego Petrus, comes, filius Garsindis, 

comitissa, dono atque guirpisco tibi, Guillelmo, comiti, fratri meo, medietatem de 

ipsas ciuitates, id est, Biterris, Agathe et Carcassona et Redas et de ipsos episcopatus uel 

de ipsas abbacias atque de ipsos castellos uel de ipsas fortezas ... que fuerunt de 

Rodgarium, comitem Carcassensis, et de Guillelmi, uicecomiti Biterrensis, et de 

Raimundo comite, patre nostro.  1067 AComtalPerg III 695, p. 1223 (renúncia de 

Ramon Bernat i Ermengarda, vescomtes de Carcassona, a favor de Ramon Berenguer I 

i Almodis, comtes de Barcelona): ego Raimundus Bernardi uicecomes et uxor eius 

Ermengardis uicecomitissa ... euacuamus et  definimus et guarpimus uobis 

prescriptis comiti et comitisse totum ipsum episcopatum et sedem Sancti Nazarii de 

Carcassona et quantum pertinet ad iam dictum episcopatum et ad iam dictam sedem.  

1070 AComtalPerg III 757, p. 1303: et propter istud donum de iam dictos mille solidos 

et propter ipsa iam dicta pignora, guirpit ,  laxat et absolvit Petrus suprascriptus ad 

Raimundum vicecomitem et ad mulierem suam Ermengardis ipsum castellum de 

Ventagione.  1150 (Osona) ACA Ramon Berenguer I, núm. 231 (cit. Balari, Orígenes, p. 

400): relinquimus et gerpimus ac definimus libenti animo ac spontanea uoluntate 

absque dolo ... omnes uoces et rectitudines quas nos ... habemus.  ca. 1159-1163 

DipPoblet 205, p. 172: insuper et ita totum hunc honorem supradictum, scilicet Torreda, 

dono, laudo, concedo, gurpio quod omnem meum ius in dominium et in proprium 

olodium omnes Populeti habitatores habeant et possideant iure perpetuo, sicuti melius 

fari uel loqui potest, ad quicquid facere uoluerint.  1169 DipPoblet 352, p. 269: ego 

Guilelmus de Termenes, bona fide et sine inganno, in manu et potestate Stefani prioris 
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et fratris Arnaldi de Artesia, cum hac presenti carta diffinio, guirpio et  laxo Domino